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Yleistä lukio-opinnoista

Elokuusta 2021 alkaen oppivelvollisuus laaje-
ni ja toisesta asteesta tuli maksuton. Samalla
kaikissa lukioissa otettiin käyttöön uusi ope-
tussuunnitelma.

Lukion opetussuunnitelmassa tavoitteena on
laaja-alainen osaaminen, ja opetussuunnitel-
man kuuden tavoitteen tulee näkyä kaikis-
sa oppiaineissa. Lukiolaiseen itseensä liittyvät
1) hyvinvointi, 2) vuorovaikutustaidot sekä
3) kasvaminen tutkivaksi ja luovaksi toimi-
jaksi. Kolmessa muussa tavoitteessa paino-
tetaan 4) yhteiskunnallista aktiivisuutta, 5)
ympäristöä ja etiikkaa sekä 6) maailmankan-
salaisuutta.

Jokaiselle lukiolaisella on henkilökohtainen
opintosuunnitelma, jossa ei listata pelkästään
suorituksia vaan pohditaan myös tuen tar-

vetta sekä tavoitteita tulevassa elämässä lu-
kion jälkeen. Suunnitelmaa päivitetään mo-
neen kertaan lukion aikana ryhmänohjaajan
ja opinto-ohjaajan kanssa.

Kurssien sijaan puhutaan opintopisteistä ja
opintojaksoista. Ero on siinä, että opintojak-
so voi koostua yhden tai useamman oppiai-
neen sisällöistä. Nilsiän ja Juankosken luki-
oissa uudet lukiolaiset pääsevät toisessa jak-
sossa Minä lukiolaisena -opintojaksolle, jossa
yhdistyvät mm. psykologia, äidinkieli, opiske-
lun tieto- ja viestintäteknologia (OP5) sekä
opinto-ohjaus.

Lukio on maksuton oppivelvollisille. Oikeus
maksuttomiin matkoihin ja oppimateriaalei-
hin päättyy sen vuoden lopussa, kun täyttää
20 vuotta tai ylioppilastutkinto on suoritettu.
Oppimateriaalit hankkii koulutuksenjärjestä-
jä; oppimateriaaleja ovat mm. tietokone, ei
kuitenkaan painotettujen koulutusohjelmien
välineet. Jatkossakin voidaan periä kohtuul-
lisia maksuja vapaaehtoisista opintoretkistä,
vierailuista ja tapahtumista. Koulumatkojen
maksuttomuus rajautuu yli 7 kilometrin kou-
lumatkoihin. Koulutuksen järjestäjä ei jatkos-
sakaan ole velvollinen järjestämään lukiolai-
selle koulukuljetusta.
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Yhteystietojen tarkistaminen ja päivittäminen

Opiskelijan ja huoltajien yhteystiedot tarkis-
tetaan lukuvuoden alussa Wilma-lomakkeel-
la. Ryhmänohjaaja tiedottaa ja ohjaa tässä
tarkemmin. Opiskelijoita ja huoltajia pyyde-

tään lisäksi päivittämään myös lukukauden
aikana tulevat yhteystietojen muutokset Wil-
masta löytyvällä Omien yhteystietojen päivi-
tys-lomakkeella.
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Digitaalinen opiskelijakortti

Kuopion lukion opiskelijat ovat oikeutettuja
maksuttomaan digitaaliseen Slice-opiskelija-
korttiin. Kortti toimii virallisena todistuksena
opiskelustasi lukiossa. Opiskelijakortti oikeut-
taa muun muassa VR:n ja Matkahuollon etui-
hin sekä muihin Slice-opiskelijaetuihin halki
Suomen.

Alle 18-vuotiaiden opiskelijoiden on pyydettä-
vä huoltajaa kirjautumaan Wilmaan ja anta-
maan lupa Slicelle digitaalisen opiskelijakortin
toimittamista varten. Lupa tietojen siirtoon
löytyy kohdasta Lomakkeet > Slice-opiske-
lijakortti. Täysi-ikäiset opiskelijat voivat it-
se käydä antamassa luvan Slicelle digitaali-
sen opiskelijakortin toimittamista varten Wil-
massa. Tarkista samalla mikä sähköpostiosoi-
te tiedoissasi näkyy, koska ohjeet kortin ak-
tivointiin tulevat tähän osoitteeseen. Tietosi

siirtyvät Slicelle puolessa tunnissa.

Mikäli olet käynyt jo koulukuvassa, muuta
kuvaa ei tarvita ja voit siirtyä seuraavaan
kohtaan. Mikäli et ole käynyt koulukuvas-
sa, voit ladata valokuvan opiskelijakorttia-
si varten osoitteessa slice.fi/upload/nilsianlu-
kio1 tai slice.fi/upload/juankoskenlukio2.

Ladattuasi valokuvan, seuraa sähköpostiisi
saapuvia ohjeita opiskelijakortin aktivointia
varten. Mikäli viestiä ei vuorokauden sisäl-
lä kuulu, tarkista roskapostikansiosi ja ota
tarvittaessa yhteyttä info@slice.fi3. Lataa Sli-
ce.fi4-sovellus sovelluskaupastasi ja kirjaudu
sisään sähköpostiin saamillasi tunnuksilla.

Kortti on nyt valmis – hyödynnä opiskelijae-
tusi ja ota ilo irti opiskeluistasi!

Mikäli vaihdat puhelinta, voit resetoida tun-
nuksesi osoitteessa slice.fi/resetoi5. Syötä lo-
makkeeseen Slicelle ilmoittamasi sähköpos-
tiosoite. Saat hetken kuluttua sähköpostiisi
linkin, jota klikkaamalla saat hetken kulut-
tua sähköpostiisi uudet sovelluksen aktivoin-
tikoodit.

Lisätiedot: slice.fi6

1http://www.slice.fi/upload/nilsianlukio
2http://www.slice.fi/upload/juankoskenlukio
3https://kuopio.inschool.fi/!014631/messages/3915770#OnlyHTTPAndHTTPSAllowed
4http://slice.fi/
5https://www.google.com/url?q=https://slice.fi/resetoi&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw1_s_XCoZpjakXl0QB4Ht_H
6https://www.slice.fi/
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Opintojen rakenne

Lukion oppiaineiden oppimäärä on jaettu
opintopisteiksi, joita opiskellaan eri laajuisi-
na opintojaksoina. Yhteen opintopisteeseen
sisältyy noin 19 tuntia opetusta. Nilsiän ja
Juankosken lukioissa tarjottavat opintojaksot
esitellään Wilmassa ja tarkemmin lukion ope-
tussuunnitelmassa, joka on nähtävillä mm.
ePerusteissa: LOPS20217.

Opintojaksot voivat olla kaikille pakollisia tai
vapaasti valittavia. Valtakunnalliset valinnai-
set opintojaksot ovat opintoja, jotka ovat sa-
moja kaikkialla Suomessa, valinnaiset paikal-
liset opintojaksot voivat olla myös koulukoh-
taisia. Valtakunnallisia valinnaisia ja valinnai-
sia paikallisia opintojaksoja kannattaa valita

etenkin aineista, joista aikoo suorittaa yliop-
pilaskokeen tai joista voi olla hyötyä jatko-
opintoja ajatellen.

Sinun on suoritettava vähintään 150 opin-
topistettä saadakseen lukion päättötodistuk-
sen. Mikäli valitset pitkän matematiikan, on
pakollisia opintopisteitä 102, lyhyen matema-
tiikan valinneilla puolestaan 94. Lisäksi valta-
kunnallisia valinnaisia opintopisteitä on olta-
va vähintään 20. Urheiluvalmennusryhmään
kuuluva opiskelija saa lukea hyväkseen enin-
tään 40 opintopistettä (= valinnaisia pai-
kallisia opintojaksoja) valmennuksesta lukio-
opintoihinsa.

Lukion aloittavat opiskelijat saavat ensim-
mäisen jakson lukujärjestyksen valmiina, ja
tekevät ensimmäisen vuoden valintansa syk-
syllä koulun alettua opinto-ohjauksen tun-
neilla. Valinnoista muodostuu kunkin jak-
son lukujärjestys. Ensimmäisen lukiovuoden
aikana opinnoista suurin osa on pakolli-
sia opintojaksoja, joita opiskellaan yhdessä
oman ryhmän kanssa. Oman lukujärjestyksesi
näet Wilmassa. Käyttäjätunnus säilyy sama-
na Kuopion peruskouluista tulevilla, ja muut
saavat sen infokirjeen mukana kesällä.

Voit muuttaa valintoja lukuvuoden aikana
yhdessä opon kanssa. Muutokset tule-
van jakson valintoihin on tehtävä en-
nen päättöviikon alkua. Seuraavan luku-
vuoden opintojaksoille ilmoittaudutaan Wil-
man kautta kevätlukukaudella.

7https://eperusteet.opintopolku.fi/#/fi/opetussuunnitelma/11455810/lukiokoulutus/tiedot
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Kurssitarjotin

Lukion opintotarjonta suunnitellaan sellaisek-
si, että eteneminen olisi mahdollisimman jou-
hevaa. Omia valintojasi tehdessäsi noudata
mahdollisimman hyvin suositeltavaa suori-
tusjärjestystä8.

Opintojaksotarjottimessa on lukiomme kysei-
sen lukuvuoden opintojaksojen tarjonta. Tar-
jottimella opintojaksot on lueteltu lyhentei-
nä, esim. BI01.2 tarkoittaa biologian (BI)
opintojaksoa numero 1. Jälkimmäinen nume-
ro (tässä 2) kertoo kyseisen opintojakson ryh-
mien lukumäärän. BI01.2 tarkoittaa, että ky-
seessä on biologian ensimmäisen opintojak-
son toinen ryhmä. Jos jälkimmäinen numero
on pariton, ryhmä on lähiopetuksessa Nilsi-
ässä. Jos numero on parillinen, ryhmä on lä-
hiopetuksessa Juankoskella. Jos opintojakson

lyhenteessä ei ole jälkimmäistä numeroa, se
järjestetään hybridiopetuksena.

Kurssitarjottimella on jaksoittain seitsemän
riviä eli tuntipaikkaa. Samalla rivillä olevia
opintojaksoja ei yleensä voi valita samaan
jaksoon, koska ne pidetään samaan kellonai-
kaan (ks. Tuntikaavio9). Poikkeustapauksis-
ta on sovittava aineenopettajien kanssa erik-
seen. Oppitunteja on viikossa 3 x 75 minuut-
tia (rivit 1-6) tai 2 x 115 minuuttia (rivi 7),
poikkeuksena puolikkaat tai hajautetut opin-
tojaksot, kuten opinto-ohjaus. Huomaa, että
liian helpoksi tehty lukujärjestys (esim. vain
kolme opintojaksoa jaksossa) pidentää opis-
keluaikaasi. Jos haluat suoriutua lukiosta kol-
messa vuodessa, on opintopisteitä valittava
n. 12 kpl/jakso (= 150 opintopistettä jae-
taan 13 jaksolla � 11,5) eli kuusi valintaa.

Lisäksi tarjolla on kurssitarjottimen ulkopuo-
lella olevia opintojaksoja, joista ilmoitetaan
erikseen ja joille ilmoittaudutaan erillisten oh-
jeiden mukaan. Tällaisia kurssitarjottimen ul-
kopuolisia opintoja ovat muun muassa use-
amman opettajan yhteistyössä pitämät mu-
siikin opintojaksot, kuten musikaali. Tällaiset
opintojaksot järjestetään tavanomaisen kou-
lupäivän jälkeen tai viikonloppuina.

Mikäli haluat tehdä olennaisen muutok-
sen opintosuunnitelmaasi, esimerkiksi vaihtaa
matematiikan oppimäärän laajuuden pitkäs-
tä lyhyeksi, keskustele asiasta aineenopetta-
jan ja huoltajiesi kanssa ja tarkista sitten va-
lintasi opinto-ohjaajan luona.

8https://edupalvelut.sharepoint.com/:x:/r/sites/nilsinjajuankoskenlukioidenopet/_layouts/15/doc2.aspx?sourcedoc={138CC67D-
BF52-4FCB-ADA9-1C8F37F8E936}&file=Opintojaksosuositus LOPS21.xlsx&action=default&mobileredirect=true

9https://nilsianlukio.fi/web/wp-content/uploads/sites/2/zine-import/11/Tuntikaavio.pdf
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Itsenäiset ja muualla suoritetut opinnot

Osan opintojaksoista voit suorittaa itsenäi-
sesti, mikäli et perustellusta syystä voi osal-

listua opintojakson opetukseen tai opintojak-
soa ei ole kyseisenä vuonna kurssitarjottimel-
la. Osa opintojaksoista on tarjolla ainoastaan
itsenäisinä suorituksina. Niistä ei järjestetä
ollenkaan oppitunteja eivätkä ne siis ole kurs-
sitarjottimella. Luvan itsenäiseen opiskeluun
antaa opinto-ohjaaja keskusteltuaan aineen-
opettajan kanssa. Itsenäinen opiskelu toteu-
tuu ensisijaisesti Kuopion lukioiden yhteisen
verkkotarjottimen kautta, jonne ilmoittaudu-
taan opinto-ohjaajan kanssa.

Opintojaksoja voi suorittaa myös muissa op-
pilaitoksissa, mikäli ne vastaavat lukio-opin-
toja. Voit suorittaa ilmaiseksi myös kurs-
seja Itä-Suomen yliopiston Avoimessa ylio-
pistossa, ilmoittautuminen tapahtuu opinto-
ohjaajan kautta. Neuvottele näistä mahdol-
lisuuksista opinto-ohjaajan kanssa. Muualla
suoritettujen opintojen hyväksiluvun myön-
tää opinto-ohjaaja tai rehtori.
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Jaksot ja päättöviikko

Lukuvuosi jaetaan viiteen jaksoon, joiden
ajankohdat näet Kuopion lukiokoulutuksen

kalenterista10. Jokaisen jakson lopussa on
noin viikon mittainen päättöviikko. Päättö-
viikolle laaditaan erillinen työjärjestys. Silloin
pidetään kokeitten sekä valmistelutuntien li-
säksi oppitunteja ja voidaan toteuttaa pidem-
piä vierailuja ym. erikoisohjelmaa.

Päättöviikon kokeisiin ei tarvitse ilmoittau-
tua, mikäli olet osallistunut opintojakson
opetukseen kuluneen jakson aikana. Itsenäi-
sen suorituksen kokeeseen on ilmoittaudutta-
va erikseen.

Päättötunneilta saa olla poissa hyväksytys-
ti vain sairauden perusteella ja ottamalla
yhteyttä opettajaan ennen päättöpäivän al-
kua – opettaja antaa silloin tarkemmat oh-
jeet. Päättöpäivästä ilman hyväksyttä-
vää syytä poissaoleva menettää yhden
uusintakuulustelumahdollisuuden.

10https://edupalvelut.sharepoint.com/sites/nilsinjajuankoskenlukioidenopet/Jaetut asia-
kirjat/Forms/AllItems.aspx?id=/sites/nilsinjajuankoskenlukioidenopet/Jaetut asiakir-
jat/2025 - 2026/Kuopion lukiot 2025-2026 (1).pdf&viewid=e27e507a-72ad-4b64-83e6-
52d7e043ffb5&parent=/sites/nilsinjajuankoskenlukioidenopet/Jaetut asiakirjat/2025 - 2026
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Arviointi ja uusinnat

Kunkin opintojakson arvioinnin perusteet esi-
tellään opintojakson alussa. Arviointiin liitty-
viä käytännön seikkoja selitetään tarkemmin
opinto- ja ryhmänohjauksessa.

Jaksoarviointi valmistuu reilun viikon kulues-
sa edellisen jakson päättymisestä. Opintojak-
soista saa yleensä numeromerkinnän, joitakin
kursseja voidaan arvioida myös suoritusmer-
kinnällä (S). Kesken jäänyt opintojakso mer-
kitään osallistunut (i) -merkinnällä, joka ei
ole opintosuoritus. Keskeneräinen opintojak-
so on tehtävä valmiiksi viikon kuluessa uu-
sintakoepäivästä tai suoritus keskeytyy. Lisä-
aikaa voi saada vain perustellusta syystä, ja
siitä on neuvoteltava opettajan kanssa hyvis-
sä ajoin ennakkoon. Merkintä K tarkoittaa,
että opiskelija on keskeyttänyt opintojakson

ja se on suoritettava kokonaan uudestaan jo-
ko ilmoittautumalla opintojaksolle uudestaan
tai itsenäisesti.

Jos opintojaksosta saa hylätyn arvosanan (4),
on viisainta osallistua uusintakokeeseen, jo-
ka järjestetään noin kahden viikon kuluttua
jakson päättymisestä. Uusintakokeeseen pi-
tää ilmoittautua Wilma-viestillä opintojakson
opettajalle viimeistään uusintakoetta edeltä-
vänä perjantaina klo 12. mennessä. Hylättyä
koetta voi yrittää korottaa yhden kerran kah-
dessa seuraavassa uusintakokeessa. Järkevin-
tä on yrittää vain yhden opintojaksokokeen
uusintaa uusintapäivää kohti. Jos uusittavia
tai rästikokeita on useampia, järjestelyistä on
hyvä keskustella opinto-ohjaajan kanssa.

Mikäli opiskelija on ilmoittautunut uusinta-
kuulusteluun eikä ole saapunut paikalle, kat-
sotaan se suorituskerraksi, ellei kyseessä ole
sairaustapaus ja asiasta on ilmoitettu ennen
uusintakokeen alkua.

Saadakseen oppiaineen oppimäärän hyväk-
sytysti suoritetuksi pääosa oppiaineen opin-
topisteistä on oltava hyväksytysti suoritet-
tu. Hylättyjä arvosanoja saa olla pakollisis-
ta ja valtakunnallisista valinnaisista opinnois-
ta kolmasosa, kuitenkin enintään 6 opintopis-
tettä.

Abivuonna kolmannen jakson aikana voi
valita, haluaako tietyistä kursseista luki-

on päättötodistukseen arvosanan numerona
vai suoritusmerkintänä (S). Asiasta tiedote-
taan tarkemmin abivuoden opinto-ohjaukses-
sa.
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Poissaolot ja opintojen eteneminen

Lähtökohta on se, ettei opetuksesta saa olla
poissa.

Opiskelijan tulee osallistua opetukseen, jollei
hänelle ole myönnetty siitä vapautusta (luki-
olaki 25 §). Vapautus opetuksesta on mah-
dollista ainoastaan sairauden tai etukäteen
saadun luvan perusteella. Hyväksytyn arvosa-
nan saamiseksi on opintojaksoen tavoitteisiin
päästävä poissaolon syystä riippumatta.

Opiskelijan tulee pyytämättä esittää selvi-
tys kaikista poissaoloistaan esimerkiksi Wil-
ma-viestillä. Alaikäisten osalta huoltaja sel-
vittää opiskelijan poissaolot Wilmaan. Pois-
saolot on selvitettävä viimeistään päättövii-
kon alkuun mennessä. Vaikka poissaololle on
perusteltu syy, opintojaksolla on annettava
riittävästi näyttöjä. Opiskelijan on sovittava
aineenopettajan kanssa opintojaksoon kuulu-
vista poissaolonsa aikaisista tehtävistä ja hän
sitoutuu suorittamaan samat opinnot kuin

muutkin. Jos poissaolojen vuoksi jää opinto-
jakso keskeisiä tavoitteita saavuttamatta tai
suorituksia tekemättä, suoritus on joko kes-
keneräinen tai hylätty. Neuvottele asiasta ai-
neenopettajan kanssa.

Yksittäiseltä tunnilta poissaoloon luvan
myöntää kyseisen tunnin opettaja, 1 – 5
päivän poissaololuvan ryhmänohjaaja ja yli
viiden päivän luvan rehtori. Päättöviikolle
poissaololupaa ei pääsääntöisesti myönnetä.
Poissaololupaa anotaan Wilma-lomakkeella.
Epäselvissä tapauksissa vapaan myöntämi-
sestä neuvotellaan rehtorin kanssa.

Opiskelijan tulee ennen myönnettyä lomaa
selvittää itse opettajilta poissaoloajan tehtä-
vät. Myös urheilijaopiskelijoiden tulee hyvis-
sä ajoin ennen lähtöä itse selvittää tehtävän-
sä harjoittelu- ja kisamatkojen ajaksi kunkin
opintojakson opettajalta.

Alaikäiseltä opiskelijoilta vaaditaan huoltajan
poissaoloselvitys Wilmassa. Kokeesta poissa-
oloon opettaja voi vaatia lääkärintodistusta
tai selvitystä terveydenhoitajalta. Selvitykses-
tä pitää ilmetä, että opiskelija ei ole kykenevä
osallistumaan kokeeseen.

Lääkärissäkäynnit, autokoulu, yms. tulee so-
pia kouluajan ulkopuolelle.

Ryhmänohjaaja seuraa opiskelijan poissaolo-
ja, opintojen etenemistä ja hyvinvointia – ta-
voitteena on puuttua poissaoloihin, opinto-
menestyksessä tai käyttäytymisessä tapahtu-
viin muutoksiin nopeasti. Poissaoloja seura-
taan viikoittain. Liialliset poissaolot voivat
johtaa opintojakson keskeytymiseen. Alaikäi-
sen poissaoloista ryhmänohjaaja ottaa yh-
teyttä huoltajaan. Tarvittaessa ryhmänohjaa-
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ja ohjaa opiskelijan opiskeluhuollon palvelui-
den piiriin.

Yli viikon mittaisista selvittämättömistä pois-
saoloista tai jos opinnot eivät etene suun-
nitellusti lukion on tehtävä valvontailmoi-
tus Kelalle. Sen jälkeen Kela aloittaa omat

selvityksensä, joiden seurauksena opintotu-
ki, opintotuen asumislisä ja koulumatkatuki
voidaan perua, keskeyttää tai periä takaisin.
Kahden viikon poissaolojen jälkeen opiskelija
erotetaan, mutta alaikäisen oppivelvollisuus
jatkuu 18. ikävuoteen asti ja opiskelija ohja-
taan uusiin opintoihin.
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Ohjausta ja tukea lukiolaiselle

Ryhmänohjaus

Ryhmänohjauksissa tiedotetaan ajankohtai-
set, opiskeluun liittyvät käytännön asiat ja so-
vitaan kahdenkeskiset keskustelut, joten ryh-
mäohjauksiin osallistuminen on välttämätön-
tä. Pitkä ryhmänohjaus on kaksi kertaa jak-
sossa, lisäksi ryhmänohjaaja ilmoittaa ajan-
kohdan, jolloin hän on muulloin tavoitetta-
vissa.

Tukea opiskeluun

Nilsiän ja Juankosken lukioissa järjestetään
Jatkot-pajatoimintaa kaksi kertaa jaksossa
ennen päättöviikkoa. Jatkoilla on tarjolla väli-
palaa, opinto-ohjaajan ja erityisopettajan oh-
jausta, aineenopettajien tukiopetusta, ver-
taistukea ja epämuodollisia keskusteluja. Jat-
koista tiedotetaan Wilmassa ja nettisivujen
kalenterissa, osallistuminen on vapaaehtois-

ta.

Opiskelijahuollon palvelut

Opiskelijahuollon tehtävä on opiskelijoiden
kasvun, hyvinvoinnin ja oppimisen kokonais-
valtainen tukeminen. Tärkeää on varhaisen
tuen turvaaminen ja ongelmien ennaltaehkäi-
sy.

Lukioissa toimii yhteisöllinen opiskeluhuol-
toryhmä, joka vastaa koulun opiskelijahuol-
lon suunnittelusta, kehittämisestä, toteutta-
misesta ja arvioinnista yhteisöllisesti. Ryh-
miin kuuluvat rehtorin lisäksi terveydenhoi-
taja, kuraattori, psykologi, erityisopettaja,
opinto-ohjaaja sekä opetushenkilöstön, opis-
kelijoiden ja huoltajien edustajat. Ryhmien
keskeinen tehtävä on kouluyhteisön hyvin-
voinnin ja turvallisuuden edistäminen.

Yksittäisen opiskelijan tai opiskelijaryhmän
auttamiseksi kootaan tarvittaessa monialai-
nen asiantuntijaryhmä. Ryhmään voi kuulua
esimerkiksi opinto-ohjaaja, ryhmänohjaaja,
psykologi ja terveydenhoitaja. Asiantuntija-
ryhmän kokoonpano perustuu tapauskohtai-
seen harkintaan ja käsiteltävään asiaan. Asi-
antuntijoiden nimeäminen ryhmän jäseniksi
ja muiden yhteistyötahojen tai opiskelijoiden
läheisten osallistuminen ryhmän työskente-
lyyn edellyttää opiskelijan kirjallista suostu-
musta.

Kouluterveydenhoitaja tiedottaa, milloin ja
miten hän on tavattavissa. Opiskelija voi ha-
keutua lääkärille tai psykologille itse suoraan
tai kouluterveydenhoitajan kautta. Psykologi
ja kuraattori ilmoittavat Wilmassa vastaan-
ottoaikansa ja paikan.

Koulunkäyntiin liittyvissä asioissa opastaa
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oma ryhmänohjaaja, opintojaksovalintoihin
liittyvissä asioissa kannattaa jutella kyseisen

aineenopettajan sekä opinto-ohjaajan kans-
sa.
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Lukiolaisen opiskeluohjeita

 

Lukiossa opiskelu edellyttää oikeaa opiske-
lutyyliä, johon kuuluvat ainakin seuraavat

asiat:

• työrauhan arvostaminen
• oma-aloitteisuus, itsenäisyys ja vas-

tuullisuus
• älyllinen uteliaisuus, halu tietää ja osa-

ta
• halu kehittää omaa opiskelutekniikkaa.

Lukiossa käsitellään nopeassa tahdissa laajo-
ja asiakokonaisuuksia ja on tärkeää, että py-
rit kehittämään omaa opiskelutekniikkaa-
si. Tehoton opiskelutekniikka vie vain aikaa,
tuottaa huonoja tuloksia ja turhautumista.
Itsenäisen työn ja oman vastuun osuus kas-
vaa lukiossa koko ajan.

Lukion käyminen voi ajoittain tuntua raskaal-
ta. Läksyjä saattaa olla paljon, samoin kokei-
siin luettavaa ja sinusta saattaa tuntua, ett-
et ehdi tekemään kaikkea kunnolla. Arvosa-
nat eivät mielestäsi vastaa todellisia kykyjäsi;
pystyisit parempaan, jos aikaa riittäisi ja jak-

saisit enemmän. Seuraavalla listalla on vink-
kejä hyvinvointisi tueksi:

Muistilista ahdistuksen ja kiireen se-
lättämiseksi
1) Käytä oppitunnit tehokkaasti: kuuntele,
tee muistiinpanoja. Osallistu aktiivisesti ope-
tukseen. Oppikirja on vain opiskelusi runko,
käytä muitakin tietolähteitä.

2) Kehitä itsellesi sopivin opiskelumenetelmä.
Pyri aktiivisesti ymmärtämään lukemasi. Ota
tavaksi perehtyä seuraavan tunnin aiheeseen
jo etukäteen. Kotitehtävien päivittäinen teke-
minen ja opitun kertaaminen edistävät opitun
säilymistä pitkäkestoisessa muistissa.

3) Suunnittele kotityöskentelyllesi, muille
tehtävillesi ja harrastuksillesi lukujärjestyksen
tapainen aikataulu – älä jätä lukemista päät-
töviikkoon.

4) Hakeudu tarvittaessa tukiopetukseen tai
erityisopettajan ohjaukseen.

5) Huolehdi terveydestäsi. Fyysinen kunto,
terveellinen ravinto ja säännöllinen ruokailu
luo terveytesi, mielialasi, keskittymiskykysi ja
opiskelusi perustan.

6) Ota aina epäselvyyksien tai vaikeuksien
ilmetessä yhteys opettajaan, ryhmänohjaa-
jaan, opinto-ohjaajaan, erityisopettajaan tai
rehtoriin. Autamme ja opastamme sinua mie-
lellään!
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Oppivelvollisuuden tai lukion keskeyttäminen

Oppivelvollisen huoltajan on huolehdittava,
että oppivelvollinen suorittaa oppivelvollisuu-
tensa. Myös oppilaitos seuraa oppivelvolli-
sen/opiskelijan opintojen riittävää edistymis-
tä ja poissaoloja. Opintojen riittävä edistymi-
nen tarkoittaa valmistumista lukiosta neljässä
vuodessa. Tarvittaessa oppivelvollisen asuin-
kunta on velvollinen pyytämään virka-apua
muilta viranomaisilta.

Koulussa aineenopettaja, ryhmänohjaa-
ja, opinto-ohjaaja ja muu opiskeluhuollon
henkilöstö seuraa opintojen etenemistä ja
opiskelijan hyvinvointia. Jos selvittämättö-
miä poissaoloja on jatkuvasti ja opiskelu
epäsäännöllistä, eivätkä aiemmin sovitut
asiat toteudu, rehtori katsoo opiskelijan
eronneeksi ja kutsuu opiskelijan kuulta-

vaksi. Asiasta ilmoitetaan oppivelvollisten
osalta oppivelvollisuusohjaajalle ja muiden
opiskelijoiden osalta etsivään nuorisotyöhön.

Jos oppivelvollisuuden keskeyttämistä sairau-
den tai muun vaikean elämäntilanteen takia
harkitaan, kutsutaan opiskelijan ja huoltajan
suostumuksella koolle yksilökohtainen opiske-
luhuoltoryhmä. Keskeyttämisen ajaksi laadi-
taan suunnitelma tukitoimineen sekä suunni-
telma oppilaitokseen paluusta. Oppivelvolli-
sen ja huoltajan on anottava oppivelvollisuu-
den keskeyttämistä, päätöksen keskeytykses-
tä tekee lukio-opetuspäällikkö.

Hakemus oppivelvollisuuden keskeyttämisek-
si11

11https://haelukioon.fi/web/wp-content/uploads/sites/2/2024/03/Kuopio-oppivelvollisuuden-
suorittamisen-keskeyttamishakemus-3_2024.pdf
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Wilma lukiossa

 

Wilman kautta näet lukujärjestyksesi ja
saat varmimmin yhteyden opettajiin. Wil-

massa on myös muita ominaisuuksia, voit

mm. tarkastella omia aikaisempia opintoja-
si, tulostaa jaksotodistuksen tai ilmoittautua
ylioppilaskirjoituksiin sekä anoa vapaata kou-
lutyöstä.

Wilma-palvelimen löydät osoitteesta
https://kuopio.inschool.fi12 .

Wilmassa Suoritukset-ruudulla näet opetus-
suunnitelman sekä valitsemasi opintojaksot
ja suorituksiesi arvosanat. Laskuri näyttää li-
säksi valintojen ja suoritusten lukumäärät.

Seuraavan lukuvuoden opintojaksovalinnat
tehdään Wilman kurssitarjottimen kautta ke-
väällä. Syöttäessäsi valintoja Wilmaan päi-
vittyvät ne reaaliaikaisesti hallinto-ohjelman
opetusryhmiin. Kurssitarjotin-ruudun etusi-
vulla näet kaikki lukuvuodelle valitsemasi
kurssit. Muuta valintojasi -painikkeella pää-
set kurssitarjottimeen ja syöttämään valinto-
ja. Merkitse valinnat Wilmaan painamalla ha-
lutut solut alas ja tallentamalla. Muina aikoi-
na valintoja päivitetään ennen päättöviikon
alkua opinto-ohjaajan kautta.

12https://kuopio.inschool.fi/
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Lukio-opintojen arkea ja juhlaa

Ruokailu
Lukiolaisten ruokailuaika on klo 11.50 –
12.15. Ruokalassa ei saa olla päähine eikä
päällysvaatteet yllä. Ruokailun jälkeen tuolit
nostetaan ylös ja roskat laitetaan roskakoriin.
Ilmoita erikoisruokavaliostasi suoraan keitti-
ölle, sähköpostilla kirsi.turunen@servica.fi13.

Lajitteluohjeet
Lajittelu- ja kierrätysastioiden asianmukai-
sesta käytöstä vastaavat kaikki. Nilsiän yhte-
näiskoulu ja lukio ovat mukana Vihreä lippu
–kestävän kehityksen ohjelmassa. Ohjelmas-
sa yhdistyvät ympäristökuormituksen vähen-
täminen, kestävän kehityksen kasvatus ja las-
ten ja nuorten osallisuus. Oppilaat ovat aktii-
visia toimijoita projektien suunnittelussa, to-
teutuksessa ja tulosten arvioinnissa.

Paperinkeräysastioita on luokissa ja auloissa.
Opiskelijoiden tehtävänä on tyhjentää ryh-
mänohjausluokistaan paperinkeräysastiat ylä-
käytävällä ja ala-aulassa oleviin vihreisiin ke-
räysastioihin. Muita kierrätysastioita on Nil-
siässä kirjastossa sekä alakerran ja yläkerran
auloissa ja Juankoskella lukiokäytävällä. Älä
laita sekajätteeseen kierrätyskelpoista mate-
riaalia. Pullo- ja tölkkirahoilla hankitaan pal-
kintoja Vihreä lippu -raadin järjestämiin kil-

pailuihin.

Opiskelijoiden käytössä olevat tilat

Vapaatunteja kannattaa käyttää opiskeluun.
Tyhjät luokat, aulat ja käytävät sekä Nilsiäs-
sä kirjasto ovat opiskelijoiden käytettävissä.
Musiikkiluokka on lukiolaisten harjoituskäy-
tössä, kun siitä sovitaan erikseen musiikino-
pettajan kanssa.

Arvioitavien töiden palauttaminen

Kun palautat opettajalle töitä, anna ne suo-
raan kyseiselle opettajalle tai toimita hä-
nen lokeroonsa, joka on opettajainhuoneessa.
Töitä ei saa siis jättää kenen tahansa käsiin.
Usein työt voi palauttaa opettajalle myös säh-
köpostitse tai jakamalla Office 365:ssa. Muis-
ta säilyttää itselläsi kopio työstäsi! Ilmoita pa-
lautuksista kyseiselle opettajalle, jos kyseessä
ei ole opintojaksolla sovittu palautuspäivä.

13kirsi.turunen@servica.fi
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Juhlat, retket ja tapahtumat
Lukuvuoden mittaan koululla on erilaisia ta-
pahtumia ja retkiä. Osa järjestelyistä on opis-
kelijoiden vastuulla. Koulun juhlat ja koulul-
la järjestettävät tapahtumat sekä retket ovat
kaikki koulun yhteistä toimintaa ja kuuluvat
siten opiskelijoiden työaikaan, vaikka opiske-
lijalla ei olisi oman lukujärjestyksensä mukaan
samanaikaisesti oppitunteja.

Juankosken lukio ja Nilsiän lukio tekevät tii-
vistä yhteistyötä juhlien, retkien ja tapahtu-
mien järjestämisessä. Vuosittain järjestettä-
vistä (suurista) juhlista puurojuhla ja Wanho-
jen tanssien iltanäytös pidetään Juankoskella
ja lakkiaiset Nilsiässä. Näiden juhlien lisäksi
molemmilla lukioilla on esimerkiksi potkiai-
siin ja penkkareihin liittyviä omia perinteitä,
joita opiskelijakunta ylläpitää ja kehittää.

Joihinkin tapahtumiin liittyen (esim. liikunta-
päivät) voit joutua maksamaan jotakin. Ellet
halua osallistua maksulliseen toimintaan, si-
nulle järjestetään muuta ohjelmaa. Tällöin ei
siis ole vapaata. Sama koskee uskonnollisia
tilaisuuksia, jos et osallistu koulun tilaisuuk-
siin, joissa on uskonnollista sisältöä.
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Opintososiaaliset edut

Oppivelvollisen oikeudet

Oppivelvollisuusikä nousi 18 vuoteen
1.8.2021, ja toisen asteen opinnot muut-
tuivat maksuttomiksi. Oppivelvollisuuden
laajeneminen tarkoittaa, että nuoren pitää
peruskoulun jälkeen siirtyä suorittamaan toi-
sen asteen opintoja lukioon tai ammatilliseen
oppilaitokseen tai hakeutua nivelvaiheen
koulutukseen. Maksuttomaan koulutukseen
on oikeus, jos on päättänyt peruskoulun
vuonna 2021 tai sen jälkeen JA on syntynyt
2004 tai sen jälkeen. Kaikki koulutukset
eivät ole maksuttomia, vaikka täyttäisikin
ehdot.

Opintotuki

Maksuttomaan koulutukseen oikeutettu voi
saada myös opintotukea. Opintotukeen kuu-

luu opintoraha, opintolainan valtiontakaus ja
tietyissä tapauksissa asumislisä. Jotta opinto-
tukea voi saada, opintojen on edistyttävä riit-
tävästi – tukiaika on neljä lukuvuotta. Opin-
totukeen vaikuttaa omat tulot, myös van-
hempien tulot saatavat vaikuttaa. Tarkem-
mat tiedot opintotukeen liittyen löytyvät Ke-
lan sivuilta14.

Lukio-opintoihin saa opintotukea ensin enin-
tään kolmeksi vuodeksi. Jos opinnot jatku-
vat sen jälkeen, lisäajalle on haettava tukea
erikseen. Hakemukseen tarvitset oppilaitok-
sen todistuksen opinnoista, jonka voit pyytää
opinto-ohjaajalta.

Koulumatkatuki

Maksuttomaan koulutukseen oikeutettu voi
saada koulumatkatukea, jos koulumatka on
lyhintä reittiä vähintään 7 kilometriä yhteen
suuntaan. Muilla koulumatkan on oltava vä-
hintään 10 kilometriä, jotta voi saada koulu-
matkatukea. Opiskelija voi hakea koulumat-
katukea lukuvuodelle 2025 – 2026 sähköises-
ti OmaKela15ssa jo kesän aikana. Jotta voit
kirjautua OmaKelaan ja hakea tukea, tarvit-
set omat verkkopankkitunnukset ja mobiili-
varmenteen.

14https://www.kela.fi/opiskelijat
15https://www.kela.fi/omakela
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Opiskelijakuntatoiminta

Lukion kaikki opiskelijat muodostavat lukion
opiskelijakunnan. Opiskelijakunnan toimintaa
opiskelijakunnan hallitus. Opiskelijakuntatoi-
minnan tavoitteena on parantaa opiskeluviih-
tyvyyttä ja vaikuttaa opiskeluun liittyviin asi-
oihin lukioissamme. Virkistävän oheistoimin-
nan järjestäminen ja kehittäminen on tärke-
ää. Tähän kuuluu muun muassa välitunti- ja

jaksonvaihtokahvien sekä erilaisten tapahtu-
mien suunnittelu ja toteutus.

Opiskelijakunnan hallitus antaa lausuntoja
suurimpiin opiskelua koskeviin asioihin ja nii-
den muutoksiin. Hallituksen kautta on mah-
dollista kenen tahansa opiskelijan tuoda mie-
lipiteensä tai ehdotuksensa rehtorin, opetta-
jien ja muunkin henkilökunnan tietoon. Myös
opetustoimen hallintoon ja Kuopion kaupun-
gin Kasvun ja oppimisen lautakuntaan on hal-
lituksen kautta mahdollista vaikuttaa. Aktii-
visesta opiskelijakuntatoiminnasta voi saada
opintojakson (OP4) ja todistuksen.

Tärkeä opiskelijakunnan tehtävä on lukion
kehittäminen ja markkinointi. Tavoitteena on
kehittää lukioitamme edelleen ja tiedottaa
toiminnasta niin Nilsiän ja Juankosken kuin
muidenkin paikkakuntien yläkoululaisille.

21



Poikkeustilanteet ja tapaturmat

Poikkeustilanteet

Poikkeustilanteissa on ehdottoman tärkeää
pysyä rauhallisena ja toimia annettujen oh-
jeiden mukaan. Jos tilanne vaatii poistumis-
ta, tapahtuu se aineenopettajan johdolla. Ko-
koontumispaikalle järjestäydytään opetusryh-
mittäin opettajan ohjeen mukaisesti.

Tapaturmat ja vakuutukset

Kuopion kaupungilla on vapaaehtoinen ryh-
mätapaturmavakuutus If Vakuutus Oyj:ssä.
Tapaturma on on äkillinen, ulkoinen ja ruu-
miinvamman aiheuttama tapahtuma, joka
sattuu vakuutetun tahtomatta. Hoitoon on
hakeuduttava välittömästi, viimeistään 14
vuorokauden sisällä tapaturmasta. Kouluta-
paturma-asioissa tulee olla yhteydessä koulu-
sihteeriin. Tarkemmat tapaturmaohjeet löy-
tyvät täältä16.

16https://haelukioon.fi/web/wp-content/uploads/sites/2/2024/11/Tiedote_koulutapaturmat_lukion_opiskelijat_2024.pdf
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Pysäköinti Nilsiässä

Nilsiän lukion pääoven vastapäätä, Meijerin-
tien varressa on pysäköintialue, johon myös
opiskelijat ja vierailijat voivat pysäköidä. Py-
säköintiin koulupäivinä klo 8 – 17 välisenä ai-
kana tarvitaan pysäköintilupa, jonka saa py-
säköintivastuuhenkilönä toimivalta koulusih-
teeri Tanja Tirkkoselta. Hänen toimistonsa
on opettajainhuoneen yhteydessä. Opiskeli-
jan pysäköintilupa on paperinen, vierailijoiden
sähköinen.
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Jatko-opinnot

Opinto-ohjaaja opastaa jatko-opintoihin. Ai-
neenopettajilta voi kysyä vinkkejä jatko-opin-
tomahdollisuuksista. Koulussa järjestettäviin
ammatti- ja koulutusalaesittelyihin voi aina
osallistua kaikki opiskelijat. Kevätlukukauden
TYKO- eli työelämä- ja korkeakouluviikol-
la kiinnostavalla alalle tai opintoihin. Lukio-

opinnoissa valtakunnallisia valinnaisia ja pai-
kallisia opintojaksoja kannattaa valita niistä
aineista, jotka tukevat parhaiten omia suun-
nitelmia. Lisätietoja opiskelijavalinnasta jat-
ko-opintoihin löytyy muun muassa Ammatti-
korkeakouluun.fi17 – ja Yliopistovalinnat.fi18

-sivustoilta, voit myös milloin tahansa va-
rata ajan ammatinvalintaohjauskeskusteluun
opinto-ohjaajalta, jossa voidaan yhdessä päi-
vittää yo-kirjoitussuunnitelmaa vastaamaan
parhaalla mahdollisella tavalla jatko- ja ura-
suunnitelmaa.

Jos taas huomaat, että lukio on sinulle vää-
rä valinta, opinto-ohjaaja opastaa sopivan
koulutusalan valinnassa ja hakemisessa. Lu-
kion keskeyttämisestä on tehtävä eroilmoitus
rehtorille Wilmassa. Erotodistuksessa näky-
vät lukiossa suoritetut opintojaksot.

17https://www.ammattikorkeakouluun.fi/
18https://yliopistovalinnat.fi/

24



Ylioppilastutkinto

Kuva 1: 19

Ajankohtaista tietoa ja ohjeita ylioppilastut-
kinnosta löydät lukion sivuilta Ylioppilastut-
kinto-kohdasta. Siellä on lukion omia ohjeita
sekä linkit ylioppilastutkintolautakunnan tär-
keille ohjesivuille.

Lukiossa järjestetään lukuvuoden aikana usei-
ta yo-infoja, joihin osallistuminen on pakollis-
ta. Näiden ajankohta tiedotetaan Wilmassa
ja koulun kotisivuilla.

Ilmoittautuminen
Ilmoittautuminen ylioppilaskirjoituksiin on si-
tova. Ilmoittautuminen on päivättävä ja alle-
kirjoitettava henkilökohtaisesti tai valtakirjal-
la ilmoittautujan puolesta ellei toisin ohjeiste-
ta. Ilmoittautumislomake täytetään Wilmas-
sa, tallennetaan, tulostetaan ja toimitetaan
allekirjoitettuna opinto-ohjaajalle ilmoittau-
tumisaikana.

Kirjoitusaineissa pakolliset opintojaksot on
oltava opiskeltuna kirjoitusten alkuun men-

nessä. Lyhyissä vieraissa kielissä opintoja tu-
lee olla suoritettuna kuusi opintopistettä.
Osallistumisoikeus tarkastetaan ennen kir-
joituksia; pakollisten opintojaksojen tehtäviä
palautettaessa on muistettava, että opetta-
jalle kuuluu kohtuullinen aika arvioida tehtä-
vät.

Hajauttaminen ja osallistumisoikeus
Ylioppilastutkinnon voi suorittaa hajautettu-
na enintään kolmena (3) peräkkäisenä tut-
kintokertana. Kokeet järjestetään kahdesti
(2) vuodessa ja molemmat tutkintokerrat
ovat samanveroisia. Kokelas voi osallistua ko-
keisiin opiskeltuaan asianomaisen oppiaineen
pakolliset opintojaksot. Osan yo-kokeista voi
siis suorittaa jo lukion aikana.

Ylioppilastutkinto on uudistunut ke-
väällä 2022

Tutkintoon sisältyy vähintään viisi koetta. Äi-
dinkieli on kaikkien kirjoitettava. Lisäksi on
kirjoitettava kolme seuraavista: toinen koti-
mainen, vieras kieli, matematiikka ja yksi re-
aaliaineen koe. Sekä vähintään viides aine.
Kokeita ei tarvitse nimetä pakollisiksi ja yli-
määräisiksi, myös saman aineen eri oppimää-
rän kokeita voi suorittaa ja aiemmin hylätys-
tä tutkinnosta hyväksyttyjä kokeita voi liittää
uuteen tutkintoon.

Oppivelvollisille ylioppilastutkinnon viisi koet-
ta ja hylättyjen kokeiden uusinnat ovat mak-
suttomia. Ylimääräisten kokeiden kirjoitta-
minen on maksullista. Maksu voidaan periä

19https://nilsianlukio.fi/web/wp-content/uploads/sites/2/zine-import/11/YO06050621-980x450-1-
252x116.jpg
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myös, jos koe on hylätty siksi, ettei kokelas
saavu paikalle tai jätä koetta arvosteltavaksi.
Arvostelun oikaisuvaatimus on maksullinen,
mutta maksu palautetaan, jos uudelleen ar-
viointi korottaa pistemäärää.

Uusiminen ja korottaminen

Hylätyn pakollisen kokeen saa uusia kolmes-
ti (3) kokeita välittömästi seuraavien kolmen
(3) ylioppilastutkintokerran yhteydessä. Joll-
ei kirjoituksia ole tässä ajassa hyväksytysti
suoritettu, on tutkinto aloitettava alusta –
tosin siihen saa sisällyttää aiemmin hyväksy-
tyt kokeet.

Hyväksyttyjä kokeita saa uusia rajoitukset-
ta riippumatta ylioppilastutkinnon suoritta-
misajankohdasta tai aiemmista uusintaker-
roista. Uusijan on ilmoittauduttava omaan
vanhaan lukioon. Ylioppilastutkintoa voidaan
myös jälkeenpäin täydentää, eikä kokeiden lu-
kumäärää ole rajoitettu. Hyväksytyn kokeen
uusinnasta ja tutkintoa täydentävistä ylimää-
räisistä kokeista saat erillisen todistuksen.

Erityisjärjestelyt ja lääkärintodistuk-
set

Erityisjärjestelyjä YO-kokeisiin tulee hakea
hyvissä ajoin yhdessä erityisopettajan kans-
sa. Jos kokelaan suoritukseen ovat haitallises-
ti vaikuttaneet sairaus tai muut vaikeat olo-
suhteet, tulee tästä lähettää lääkärintodistus
Ylioppilastutkintolautakuntaan. Todistukses-
ta tulee riittävän selvästi käydä ilmi sairau-
den laatu ja vaikeus sekä ajankohta. Muista
kirjoitusten tuloksiin haitallisesti vaikuttavis-
ta seikoista on vastaavasti annettava riittä-
vän yksityiskohtainen selvitys.

Ylioppilastutkintotodistus
Niille kokelaille, jotka on hyväksytty pakol-
lisissa kokeissa ja jotka saavat lukion päät-
tötodistuksen tai vastaavan todistuksen am-
matillisen tutkinnon tai yhdistelmäopintojen
suorittamisesta, lautakunta antaa ylioppilas-
tutkintotodistuksen. Todistus kirjoitetaan si-
nä tutkintokertana, jona määrätyt viisi koetta
on hyväksytysti suoritettu.

Päättötodistukseen vaadittavat opintopisteet
on oltava suoritettu syksyllä lokakuussa vii-
kolla 43 ja keväällä huhtikuussa viikolla 16,
tarkemmat päivämäärät ilmoitetaan myö-
hemmin.

Tutkinnon tulokset
Kokeet arvostellaan koulussa alustavasti ja
lopullisesti Ylioppilastutkintolautakunnassa.
Opiskelija voi kieltää Ylioppilastutkintolauta-
kuntaa antamasta nimeään lehdistölle. Kielto
on opiskelijan allekirjoitettava. Samoin voit
kieltää koulua antamasta nimeä paikallisleh-
distölle. Toisaalta jos vieraspaikkakuntalai-
sena opiskelijana haluat valmistumisesi jul-
kisuuteen myös omalla kotipaikkakunnallasi,
huolehdi siitä itse.

Syksyn ylioppilaskokeisiin on ilmoittaudutta-
va toukokuussa. Syksyn tutkinnon tulokset
lähetetään kouluille marraskuun loppupuo-
lella. Tulokset näkyvät Wilmassa ilmoittau-
tumislomakkeella. Ylioppilasjuhla on itsenäi-
syyspäivän aikoihin, tarkempi ajankohta il-
moitetaan myöhemmin. Kevään ylioppilasko-
keisiin on ilmoittauduttava marraskuussa. Il-
moittautumisten ajankohta ja ohjeet ilmoite-
taan tarkemmin koulun verkkosivujen Tapah-
tumat-kohdassa ja Wilmassa.

Kevään tutkinnon tulokset lähetetään kou-
luille viimeistään 18.5. Tulokset näkyvät Wil-
massa ilmoittautumislomakkeella. Ylioppilas-
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juhla on kesäkuun ensimmäisenä lauantaina
aamupäivällä, tarkempi alkamisajankohta il-
moitetaan myöhemmin. Edeltävänä perjan-
taina iltapäivällä on lakkiaisharjoitukset, tar-
kempi ajankohta ilmoitetaan myös myöhem-
min.
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Järjestyssäännöt

Kuva 2: 20

20https://haelukioon.fi/web/kuopion-lukioiden-jarjestyssaannot/
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Häirintäilmoituslomake ja prosessi

Jos koet tai näet koulussa kiusaamista, häi-
rintää tai väkivaltaa, on erittäin tärkeää ker-
toa siitä oppilaitoksen aikuiselle. Voit pu-
hua esimerkiksi ryhmänohjaajalle, opettajal-
le, terveydenhoitajalle tai muulle oppilaitok-
sen henkilökunnalle. Koulun ulkopuolella ta-
pahtuvassa vakavassa tapauksessa ole yhtey-
dessä hätäkeskukseen (112).

Häirintäilmoituslomakkeella voit ilmoittaa
kohtaamastasi lukion opiskelijoihin tai hen-
kilökuntaan liittyvästä häirinnästä, kiusaami-

sesta tai epäasiallisesta kohtelusta. QR-koo-
di lomakkeeseen löytyy mm. julisteista koulun
käytäviltä. Lomakkeen tietoja pääsee tarkas-
telemaan koulun rehtori.

Voit tehdä ilmoituksen omalla nimelläsi tai
nimettömänä. Yhteydenotto käsitellään aina
luottamuksellisesti. Mikäli haluat, että sinuun
otetaan yhteyttä asian jatkokäsittelyä varten,
ilmoita omat yhteystietosi lomakkeen lopus-
sa. Huomioithan, että nimetön ilmoitus ei ai-
heuta muita toimenpiteitä kuin seurannan.

Muualla tapahtuneesta häirinnästä on hyvä
puhua esimerkiksi terveydenhoitajan, psyko-
login tai kuraattorin kanssa.

Voit myös ottaa yhteyttä esimerkiksi Net-
titurvakotiin21, Rikosuhripäivystykseen,22

MLL:n Lasten ja nuorten puhelimeen23 ja
chatiin24 tai Setlementti Puijolaan/Tyttöjen
Taloon25.

21https://nettiturvakoti.fi/
22https://www.riku.fi/
23https://www.nuortennetti.fi/apua-ja-tukea/lasten-ja-nuorten-puhelin/
24https://www.nuortennetti.fi/apua-ja-tukea/lasten-ja-nuorten-puhelin/lasten-ja-nuorten-chat/
25https://www.puijola.net/tyttojen-talo/
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